Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

8. Monstrosi superbarum feminarum sumptus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

autem hominis non habet, ubi caput reclinet. Super enim solo eo, ut arbitror, qui credit perfectè separato ab ijs bestijs, que dicta sunt à scriptura, rerum omnium caput conquisit ac princeps, nempe benignum & mansuetum verbum, qui comprehendit sapientes in astutia ipsorum: Dominus enim solus cognoscit disceptationes sapientum, quod vana sunt. Sapientes utique Scriptura vocante Sophistas, qui in distinctionibus versantur & artibus superfluis. Usque adeò vulgare est, à bestijs mores hominum appellare, ut nihil ferè sit apud plebem communius. Lysandrum Lacedamonium aint, cum Aelian. lib. 13.
ageret in Ionia, Lycurgi molestas laboriosasq; leges reieccisse, & vitam Var. c. 8, & 9.
dissolunt luxurioseq; habuisse. Lamia igitur scortum Atticum dixit,
Leones Graci, Ephes fredduntur vulpes. Quibus etiam feminarum se superbia assimilat, syrmata longa post se trahentium, idad 10. dil
more vulpis vestigia sua verrentis. Diximus supra, fuisse inter monstra, qui equorum instar dependulam retro haberent Marc. Polus
appendicem. Qualem etiam scribit Marcus Polus esse ijs, qui lib. 5. cap. 15.
iuxta Lauam in prouincia Lambri degunt, absque villis quidem, sed in vlnæ mensuram excurrentem: aut de quibus Plinius memorat mira pernicitatis hominibus: vel quos tradit Pausanias, in insulis Satyridis, equis ea parte pares esse. Quod in his monstrosum, in feminis scilicet erit formosum? Enim verò hoc est, quod eas serpentibus aut etiam draconibus similes facit: nam & hi vermes, & stelliones, & basilisci eiusmodi post se syrma trahunt.

Quid si in medium adducam vitium, quod ex hominibus camelos, immo elephantos, immo plus quam insulares balænas facit? Nihil singam, vera dicam, & nemo credet, nisi digitis monstrata. Sunt in quodam loco fæminæ tam magnæ, vt ijs vestiendis non unus, non duo, non centum sartores sufficient; sed vt tegantur, totæ debent nationes laborare. Sunt tam robustæ, vt totos agros & fundos possint manibus & digitis portare. Sunt tam validæ, vt capiti domos, & arces, & turres imponant. Sunt tam formosæ, vt velut cælum stellatum luceant. Sunt tam artificiosæ, vt, qualemcunque, vel capillū, vel vultum optant, hominibus ostendant. Quis hæc omnia non putet iudicetum esse plusquam monstrosa? Super quæ